
Comune di Tito
Provincia di Potenza

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 55/2025 del 06/05/2025

OGGETTO:  “Infrastrutture  Verdi  e  Blu”  –  Fondi  FESR  2021-2027  Progetto  di
riqualificazione e messa in sicurezza del Fosso Verderuolo, in agro di Potenza. Capofila
Comune di Potenza. Approvazione proposta progettuale da candidare

Il giorno 06/05/2025 alle ore 17:56, in Tito e nella sede del Palazzo Comunale, si è riunita in
modalità  mista  la  Giunta  Comunale  per  l’approvazione della  proposta  di  deliberazione di  cui
all’oggetto.

PRESENTI ASSENTI

FABIO LAURINO P

DORA FIGLIULO P*

LOREDANA BRUNO P

ANTONIO CARLUCCI P

MICHELE IUMMATI A

*presente da remoto in collegamento videoconferenza

Presenti: 4   Assenti: 1

Assiste: ANNALISA CHIRIATTI - Segretario Comunale *

Presiede: FABIO LAURINO - Sindaco

Verificato  il  numero legale,  FABIO LAURINO -  Sindaco,  invita  a  deliberare  sulla  proposta  di
deliberazione all’oggetto, sulla quale i Dirigenti dei servizi interessati hanno espresso i pareri
richiesti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00539-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 07/05/2025 al 22/05/2025

L'incaricato della pubblicazione
ANNALISA CHIRIATTI



2DelG N° 00055/2025 del 06/05/2025

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento degli  Enti  Locali  approvato con D.lgs.  n.
267/2000;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  di  regolarità tecnico – amministrativa e di  regolarità
contabile,  di  cui  all’art.  49  del  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali
approvato con D.lgs. n. 267/2000, da parte dei Responsabili dei relativi Servizi;

VISTO il Regolamento Urbanistico Comunale;

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36

PREMESSO CHE:

- l’azione del PR FESR FSE+ Basilicata 2021-2027 nel punto 3.2.7, denominato
Azione  B  “Infrastrutture  verdi  e  blu”,  rientrante  nell’ambito  dell’Obiettivo
Specifico 2.7,  che  ha quale  fulcro  l’obiettivo  di  “Rafforzare  la  protezione,  la
preservazione della natura, la biodiversità, le infrastrutture verdi, la riduzione
tutte le forme di inquinamento, di sostenere gli interventi per lo sviluppo ed il
completamento  di  infrastrutture  verdi  e  blu,  anche  in  ambito  urbano  e
periurbano, allo scopo di:

 migliorare la qualità ambientale e la biodiversità nelle città;

 ridurre  l’impatto  delle  pressioni  ambientali  e  climatiche  nei  contesti
urbani e periurbani, agendo sulla mitigazione degli effetti delle sostanze
inquinanti,  assorbimento  di  gas  ad  effetto  serra,  riduzione  della
temperatura e raffrescamento dell’aria;

 riqualificare e migliorare la fruibilità degli spazi verdi e delle aste fluviali;

 con la D.D. n. 189 del 13/02/2025, la Regione Basilicata ha approvato l’Avviso
Pubblico “Infrastrutture verdi e blu. Sviluppo e completamento di infrastrutture
verdi e blu al fine di fornire strumenti di adattamento delle città ai cambiamenti
climatici” a valere sulle risorse della citata Azione 3.2.7.B del PR FESR FSE+
Basilicata 2021-2027;

 il comma 1 dell’art. 3 dell’Avviso Pubblico prevede che “Potenziali beneficiari del
presente avviso sono i Comuni della Regione Basilicata e le Province di Potenza
e Matera, che possono partecipare in forma singola o partenariale”;

PRESO  ATTO  che  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.52/2025  del
17/04/2025 è stata approvata la partecipazione del Comune di TITO, in partenariato
con  il  Comune  di  POTENZA,  all’Avviso  Pubblico  “Infrastrutture  Blu”,  D.D.189  del
13/02/2025,  nell’ambito  del  Programma  FESR  2021-2027  della  Regione  Basilicata,
finalizzato all’ottenimento di finanziamenti per la realizzazione di interventi di tutela e
valorizzazione delle risorse idriche e degli  ecosistemi acquatici”  per la candidatura
dell’intervento denominato “Progetto di riqualificazione e messa in sicurezza del Fosso
Verderuolo,  in  agro di  Potenza,  in  partenariato con il  Comune di  Tito  attraverso la
riqualificazione  della  Fiumara di  Tito,  interventi  finalizzati  alla  protezione,  fruizione
multifunzionale (passeggiate ecologiche) e alla valorizzazione del corridoio ecologico
mediante interventi a protezione della fauna minore e dell’avifauna”;

CONSIDERATO CHE

 il citato Avviso Pubblico prevede la possibilità che tale coordinamento integrato
venga riconosciuto  quale  forma di  aggregazione,  meritevole  di  accesso,  con
Comune di Potenza quale Capofila e Beneficiario dell’operazione;

 l’opera  pubblica  che  si  intende  realizzare  si  configura  come  “intervento
integrato caratterizzato da continuità funzionale”;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DelG N° 00055/2025 del 06/05/2025

 è interesse e volontà la definizione del Comune di Potenza e Tito degli assetti
organizzativi e gestionali più idonei alla successiva gestione dei finanziamenti e
della spesa, nel rispetto dei principi contabili e amministrativi e sulla base delle
rispettive competenze;

 l’importanza  strategica   del  suddetto  avviso  risiede  nel  fatto  che   le
infrastrutture blu sono elementi  strategici  per la mitigazione degli  effetti  dei
cambiamenti  climatici,  la  prevenzione  del  dissesto  idrogeologico  e
l’ottimizzazione  del  ciclo  dell’acqua,  contribuendo  alla  riduzione
dell’inquinamento,  al  miglioramento  della  qualità  delle  acque  e  alla
valorizzazione degli ecosistemi naturali;

 il  Comune  di  Tito,  congiuntamente  con  il  Comune  di  Potenza  in  qualità  di
capofila, e  in linea con gli obiettivi di sviluppo sostenibile dell’Agenda 2030 e
con le strategie di tutela ambientale, previste dagli strumenti di pianificazione
territoriale,  intende  partecipare  all’Avviso  Pubblico,  per  accedere  ai
finanziamenti destinati alla realizzazione di interventi mirati a:

  riqualificazione e rigenerazione di  corsi  d’acqua per migliorare la qualità
ecologica degli habitat fluviali e ridurre il rischio idraulico;

  realizzazione  di  sistemi  di  drenaggio  urbano  sostenibile  (SuDS)  per  la
gestione delle acque meteoriche, la riduzione (effetto isola di calore) e la
prevenzione degli allagamenti urbani;

  recupero  e  la  valorizzazione  di  zone  umide,  per  il  miglioramento  della
biodiversità e la tutela dell’ecosistema;

 ottimizzazione dell’uso delle risorse idriche, attraverso soluzioni innovative
per il riutilizzo delle acque reflue depurate e la riduzione degli sprechi;

 la partecipazione all’Avviso Pubblico rappresenta un’opportunità strategica per
gli Enti, in quanto consente di accedere a risorse economiche fondamentali per
la  realizzazione  di  progetti  sostenibili,  che  rispondano  alle  esigenze  delle
comunità locali, migliorando la qualità della vita dei cittadini e la resilienza del
territorio nei confronti di fenomeni estremi, legati ai cambiamenti climatici;

 Il Comune dispone delle competenze tecniche necessarie per la predisposizione
di una proposta progettuale coerente con gli obiettivi dell’Avviso e conforme ai
requisiti richiesti per l’accesso ai finanziamenti in partenariato con il Comune di
Tito.

DATO ATTO CHE

 l’art.  5  dell’Avviso  Pubblico,  ai  commi  4  e  5,  prevede  che  il  contributo
concedibile  a  valere  sul  PR  FESR  FSE+  Basilicata  2021-2027,  per  ciascun
progetto candidato,  è  pari  a  massimo 100.000,00 euro e  che nell’ambito di
detto limite il contributo concedibile è pari al 100% delle spese ammissibili per
la realizzazione dell’intervento. In caso di partenariato, il  contributo massimo
sopra individuato è moltiplicato per il  numero di  amministrazioni  aderenti  al
partenariato;

 il Comune di Tito, in coerenza con i propri strumenti di pianificazione territoriale
e  ambientale,  intende  promuovere  azioni  mirate  alla  valorizzazione  e  alla
riqualificazione del  proprio patrimonio naturale,  attraverso la realizzazione di
interventi di infrastrutturazione blu in partenariato con il  comune di Potenza,
attraverso un progetto da candidare per l’avviso in oggetto per un intervento di
€ 200.000,00, di cui € 100.000,00 per gli interventi da realizzarsi sul territorio
del comune di Tito e € 100.000,00 per gli interventi da realizzarsi sul territorio
del comune di Potenza;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DelG N° 00055/2025 del 06/05/2025

 ai  sensi  dell’art.  3  comma 4 dell’Avviso  Pubblico  “In  caso di  partenariato,  il
capofila è l’unico beneficiario del  finanziamento,  ha il  compito di  garantire il
coordinamento  delle  attività  e  l’attuazione  di  tutte  le  azioni  previste  nel
progetto candidato, il  ruolo di soggetto proponente ed è l’unico interlocutore
nelle varie fasi del procedimento”;

 è necessario procedere all’adozione di un provvedimento di approvazione della
proposta progettuale e di tutti gli elaborati tecnici e progettuali e che autorizzi
la  presentazione  della  domanda  di  partecipazione  al  Comune  di  Potenza  in
qualità  di  capofila,  al  fine  di  rispettare  i  termini  e  le  condizioni  previsti
dall’Avviso Pubblico e consentire all’Ente di  candidarsi  all’assegnazione delle
risorse disponibili;

Dato atto che, al detto fine, è stato predisposto, dall’Ufficio Ambiente del Comune di
Potenza,  in qualità di  capofila,  un progetto di  fattibilità tecnico-economica,  a firma
dell’arch. Michele Telesca, composto dai seguenti elaborati, che seppur materialmente
non allegati alla presente ne costituiscono parte integrante e sostanziale: 

1-Relazione Tecnica e Quadro Economico;

2-Elenco Prezzi Unitari e Computo Metrico Estimativo;

 3-Elaborati Grafici;

 4-Piano di Sicurezza e Coordinamento;

 5-Capitolato Speciale di Appalto;

6-Schema di Contratto;

PRESO ATTO del relativo quadro economico, come di seguito riportato:

A - LAVORI  

A.1 - Lavori a misura        
                                                        136
.450,59  €

A.2 - Oneri per la sicurezza
                                                           2.
306,01  €

A4 TOTALE LAVORI ( A1+A2)
                                                         13
8.756,60 €

A3 IVA SUI LAVORI A4
                                                         30.
526,45  €

TOTALE LAVORI +IVA  (A5) = (A4+A3)
                                                        
169.283,05 €

C – SPESE GENERALI  

C1 – Progettazione, Direzione lavori, rilievi e
indagini, Coordinamento sicurezza in fase di
progettazione  ed  esecuzione,  collaudo
max18%

                                                        19.
544,00  €

C2- Iva su spese generali                                                              4.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DelG N° 00055/2025 del 06/05/2025

299,68  €

TOTALE (C3) = C1+C2 
                                                   
   23.843,68  €

D  -  IMPREVISTI  (fino  a  4%  del  costo
progettuale)    

                                                           1.
300,00 €

E-INCENTIVO (ai sensi del D.lgs 36/2023)
                                                           2.
775,13 €

F  –altre  spese  connesse  con  la  gestione
dell’appalto  (  spese  per  ANAC,CUC,
pubblicità  della gara, espropri, ectc.)      

                                                            2
.798,14 €

 

COSTO COMPLESSIVO A5+C3+D+E+F
                                                     200.
000,00 €

VISTI:

-il  Regolamento  UE  n.  2021/1060,  recante  disposizioni  comuni  sui  Fondi
Strutturali e di Investimento Europei (SIE);

-il Programma Regionale FESR 2021-2027 della Regione Basilicata;

-l’Avviso  Pubblico  “Infrastrutture  Verdi  Blu”,  approvato  con  D.D.  n.189  del
13/02/2025;

-lo Statuto Comunale e il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

-il D.lgs. 152/2006 (Codice dell’Ambiente) e la normativa vigente, in materia di
gestione delle risorse idriche e tutela ambientale.

RITENUTO CHE:

-la  partecipazione  all’Avviso  Pubblico  “Infrastrutture  Blu”,  D.D.  n.189  del
13/02/2025,  in  associazione  con  il  Comune  di  Potenza,  sia  coerente  con  le
Strategie  di  Sviluppo  Sostenibile  e  Tutela  Ambientale  adottate
dall’Amministrazione Comunale;

-l’accesso ai finanziamenti FESR 2021-2027 rappresenti un’occasione unica, per
realizzare  interventi  di  miglioramento  ambientale  e  infrastrutturale  evitando
che, altrimenti, graverebbero sul bilancio comunale;

-sia necessario procedere tempestivamente all’adozione di un provvedimento
che autorizzi la sottoscrizione dell’accordo di partenariato per la presentazione
della domanda di partecipazione, al fine di rispettare i termini e le condizioni
previsti dall’Avviso;

ACQUISITI i  pareri  di  regolarità tecnica e contabile ai  sensi  dell’art.  49 del
D.lgs 267/2000;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse di cui sopra, rappresentano le motivazioni  ai
sensi  dell’art.  3,  co.1,  della  legge  n.  241/90 e  SMI  e  gli  atti  e  i  documenti

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DelG N° 00055/2025 del 06/05/2025

richiamati nelle medesime premesse e nella restante parte del presente atto,
ancorché  non  materialmente  allegati,  costituiscono  parte  integrante  e
sostanziale della presente Deliberazione;

2. di approvare, in linea tecnica  il progetto di Fattibilità tecnica economica, che
si compone dei seguenti elaborati, che seppur materialmente non allegati alla
presente ne costituiscono parte integrante e sostanziale:

 1-Relazione Tecnica;

 2-Elenco Prezzi Unitari;

 3- Computo Metrico Estimativo;

 4  -Elaborati Grafici; 

 5-Piano di Sicurezza e Coordinamento;

 6-Capitolato Speciale di Appalto;

 7-Schema di Contratto;

           e dal seguente quadro economico:

A - LAVORI  

A.1 - Lavori a misura        
                                                        136
.450,59  €

A.2 - Oneri per la sicurezza
                                                           2.
306,01  €

A4 TOTALE LAVORI ( A1+A2)
                                                         13
8.756,60 €

A3 IVA SUI LAVORI A4
                                                         30.
526,45  €

TOTALE LAVORI +IVA  (A5) = (A4+A3)
                                                        
169.283,05 €

C – SPESE GENERALI  

C1 – Progettazione, Direzione lavori, rilievi e
indagini, Coordinamento sicurezza in fase di
progettazione  ed  esecuzione,  collaudo
max18%

                                                        19.
544,00  €

C2- Iva su spese generali    
                                                          4.
299,68  €

TOTALE (C3) = C1+C2 
                                                   
   23.843,68  €

D  -  IMPREVISTI  (fino  a  4%  del  costo                                                            1.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DelG N° 00055/2025 del 06/05/2025

progettuale)    300,00 €

E-INCENTIVO (ai sensi del D.lgs 36/2023)
                                                           2.
775,13 €

F  –altre  spese  connesse  con  la  gestione
dell’appalto  (  spese  per  ANAC,CUC,
pubblicità  della gara, espropri, ectc.)      

                                                            2
.798,14 €

 

COSTO COMPLESSIVO A5+C3+D+E+F
                                                     200.
000,00 €

3. di confermare la  partecipazione del  Comune di  Tito,  in  partenariato con il
Comune  di  Potenza,   all’Avviso  Pubblico  “Infrastrutture  Blu”,  D.D.189  del
13/02/2025,  nell’ambito  del  Programma  FESR  2021-2027  della  Regione
Basilicata,  finalizzato  all’ottenimento  di  finanziamenti  per  la  realizzazione  di
interventi  di  tutela  e  valorizzazione  delle  risorse  idriche  e  degli  ecosistemi
acquatici,  come  da  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.52/2025  del
17/04/2025;

4. di individuare il  Comune di Potenza quale capofila per la presentazione del
progetto;

5. di  impegnarsi ad  accollarsi  l’eventuale  cofinanziamento,  per  la  quota
eccedente, con risorse proprie;

6. di demandare al Comune di Potenza la predisposizione della documentazione
necessaria e alla presentazione della domanda, nei termini previsti dall’Avviso;

7. di  autorizzare  il  Sindaco  o  un  suo  delegato  a  sottoscrivere  tutti  gli  atti
necessari alla candidatura del Comune all’Avviso Pubblico;

8. di  dichiarare, con  apposita  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.134,  comma 4,  del  Testo  Unico
approvato  con  Decreto  legislativo  n.267 del  18-8-2000,  stante  la  imminente
scadenza delle candidature.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DelG N° 00055/2025 del 06/05/2025

Comune di Tito
Provincia di Potenza

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  “Infrastrutture  Verdi  e  Blu”  –  Fondi  FESR  2021-2027  Progetto  di
riqualificazione e messa in sicurezza del Fosso Verderuolo, in agro di Potenza. Capofila
Comune di Potenza. Approvazione proposta progettuale da candidare

Il Dirigente del SETTORE TECNICO a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs.
267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla  proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Tito, 06/05/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9DelG N° 00055/2025 del 06/05/2025

Comune di Tito
Provincia di Potenza

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  “Infrastrutture  Verdi  e  Blu”  –  Fondi  FESR  2021-2027  Progetto  di
riqualificazione e messa in sicurezza del Fosso Verderuolo, in agro di Potenza. Capofila
Comune di Potenza. Approvazione proposta progettuale da candidare

Il  Dirigente del SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO a norma degli artt. 49, comma 1 e 147
bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012,
sulla proposta di deliberazione in oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Tito, 06/05/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10DelG N° 00055/2025 del 06/05/2025

Letto, confermato e sottoscritto.

Sindaco Segretario Comunale

FABIO LAURINO ANNALISA CHIRIATTI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Tito, 07/05/2025

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 06/05/2025, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile
(Art 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000).

_________________________________________________________________________________________________

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36
	PREMESSO CHE:
	l’art. 5 dell’Avviso Pubblico, ai commi 4 e 5, prevede che il contributo concedibile a valere sul PR FESR FSE+ Basilicata 2021-2027, per ciascun progetto candidato, è pari a massimo 100.000,00 euro e che nell’ambito di detto limite il contributo concedibile è pari al 100% delle spese ammissibili per la realizzazione dell’intervento. In caso di partenariato, il contributo massimo sopra individuato è moltiplicato per il numero di amministrazioni aderenti al partenariato;
	il Comune di Tito, in coerenza con i propri strumenti di pianificazione territoriale e ambientale, intende promuovere azioni mirate alla valorizzazione e alla riqualificazione del proprio patrimonio naturale, attraverso la realizzazione di interventi di infrastrutturazione blu in partenariato con il comune di Potenza, attraverso un progetto da candidare per l’avviso in oggetto per un intervento di € 200.000,00, di cui € 100.000,00 per gli interventi da realizzarsi sul territorio del comune di Tito e € 100.000,00 per gli interventi da realizzarsi sul territorio del comune di Potenza;
	ai sensi dell’art. 3 comma 4 dell’Avviso Pubblico “In caso di partenariato, il capofila è l’unico beneficiario del finanziamento, ha il compito di garantire il coordinamento delle attività e l’attuazione di tutte le azioni previste nel progetto candidato, il ruolo di soggetto proponente ed è l’unico interlocutore nelle varie fasi del procedimento”;
	è necessario procedere all’adozione di un provvedimento di approvazione della proposta progettuale e di tutti gli elaborati tecnici e progettuali e che autorizzi la presentazione della domanda di partecipazione al Comune di Potenza in qualità di capofila, al fine di rispettare i termini e le condizioni previsti dall’Avviso Pubblico e consentire all’Ente di candidarsi all’assegnazione delle risorse disponibili;
	Dato atto che, al detto fine, è stato predisposto, dall’Ufficio Ambiente del Comune di Potenza, in qualità di capofila, un progetto di fattibilità tecnico-economica, a firma dell’arch. Michele Telesca, composto dai seguenti elaborati, che seppur materialmente non allegati alla presente ne costituiscono parte integrante e sostanziale:
	1-Relazione Tecnica e Quadro Economico;
	2-Elenco Prezzi Unitari e Computo Metrico Estimativo;
	3-Elaborati Grafici;
	4-Piano di Sicurezza e Coordinamento;
	5-Capitolato Speciale di Appalto;
	6-Schema di Contratto;
	PRESO ATTO del relativo quadro economico, come di seguito riportato:
	A - LAVORI
	 
	A.1 - Lavori a misura        
	                                                        136.450,59  €
	A.2 - Oneri per la sicurezza
	                                                           2.306,01  €
	A4 TOTALE LAVORI ( A1+A2)
	                                                         138.756,60 €
	A3 IVA SUI LAVORI A4
	                                                         30.526,45 €
	TOTALE LAVORI +IVA (A5) = (A4+A3)
	                                                        169.283,05 €
	C – SPESE GENERALI
	 
	C1 – Progettazione, Direzione lavori, rilievi e indagini, Coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, collaudo max18%
	                                                        19.544,00  €
	C2- Iva su spese generali    
	                                                          4.299,68  €
	TOTALE (C3) = C1+C2
	                                                       23.843,68 €
	D - IMPREVISTI (fino a 4% del costo progettuale)    
	                                                           1.300,00 €
	E-INCENTIVO (ai sensi del D.lgs 36/2023)
	                                                           2.775,13 €
	F –altre spese connesse  con la gestione dell’appalto ( spese per ANAC,CUC, pubblicità  della gara, espropri, ectc.)      
	                                                            2.798,14 €
	 
	COSTO COMPLESSIVO A5+C3+D+E+F
	                                                     200.000,00 €
	VISTI:
	RITENUTO CHE:
	DELIBERA
	e dal seguente quadro economico:
	A - LAVORI
	 
	A.1 - Lavori a misura        
	                                                        136.450,59  €
	A.2 - Oneri per la sicurezza
	                                                           2.306,01  €
	A4 TOTALE LAVORI ( A1+A2)
	                                                         138.756,60 €
	A3 IVA SUI LAVORI A4
	                                                         30.526,45 €
	TOTALE LAVORI +IVA (A5) = (A4+A3)
	                                                        169.283,05 €
	C – SPESE GENERALI
	 
	C1 – Progettazione, Direzione lavori, rilievi e indagini, Coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, collaudo max18%
	                                                        19.544,00  €
	C2- Iva su spese generali    
	                                                          4.299,68  €
	TOTALE (C3) = C1+C2
	                                                       23.843,68 €
	D - IMPREVISTI (fino a 4% del costo progettuale)    
	                                                           1.300,00 €
	E-INCENTIVO (ai sensi del D.lgs 36/2023)
	                                                           2.775,13 €
	F –altre spese connesse  con la gestione dell’appalto ( spese per ANAC,CUC, pubblicità  della gara, espropri, ectc.)      
	                                                            2.798,14 €
	 
	COSTO COMPLESSIVO A5+C3+D+E+F
	                                                     200.000,00 €

		2025-05-07T17:04:02+0200
	ANNALISA CHIRIATTI


		2025-05-07T16:24:07+0200
	ANNALISA CHIRIATTI


		2025-05-07T16:28:55+0200
	Fabio Laurino


		2025-05-06T17:50:06+0200
	ANGELA LAURINO


		2025-05-06T17:52:16+0200
	FRANCESCA MOLLICA


		2025-05-07T17:04:03+0200
	ANNALISA CHIRIATTI




